Additio

Additio ad Decisionem

CCCXIII.

NOta primò ex hac decisione, quòd impensæ & melioramēta vtilia facta à bonæ fidei pefessore cū titulo, & nō in fraudē tertij, debent sibi refici, & Autor refert quæ vtilia sint, & limitat, nisi non sint ad perpetuā vtilitatē rei, sed solum pro vsu præsentis rei.

Nota secundò quòd hæ expensæ nō compensantur cum fructibus.

De primo plura notāt Tauristæ omnes in l. 46. Tauri, maximè Velazquez, & Aluar. Valas. in tract. de iure emphiteotico. q. 25. 26. 17. nosque plura diximus, vbi infinitos modernos & antiquos citauimus, maximè Rolan. Valle conf. 28. lib. 1. ad decisio. 4. & decis. 22. & decis. 41. & decis. 137. & decis. 74. & decis. 301. aliàs. 302. & quia materia & loca ordinaria, trita & vulgaria sunt, nihil amplius addendum puro, sufficeretque sola allegatio dicti Valaschi in d. quæstio. 25. 26. & 17. & dictorum dicta quæst. 74. adde etiam Gutierrez quæst. 89. lib. 3. practicarum.

De secundo. vide Cremensem sing. 106. Tiraqu. in repeti. l. si vnquam, verba reuertatur, à nu. 235. C. de reuoc. donatio. Pinel. in l. 2. par. 2. à nu. 62 C. de rescind. vend. Perez ad Seguram in l. 1. §. si vir vxori, à nu. 63. ff. de acqui. possess. Molin. lib. 1. de primogenijs. c. 26. à nu. 14. Vincent. Francum decis. 108. à nu. 41. parte, & cum Copo. Fano. Rol. Hipp. Rimina. Crauetta, Anto. Natta & alijs modernis & antiquis, latè agit doctor Gutierrez in suo tertio libro practicarum, quæst. 68. nu. 5. cum sequētibus, & agunt Valascus & Autores, de quibus in præcedenti notabili, latè Ioan. Garcia cum Palacios Rub. Paulo, Molinæo, Pinelo & alijs in tract. de expensis & meliorationibus, c. 23. à nu. 57.

Additio ad Decisionem

CCCXIII.

NOta ex hac decisione, quòd si minor cum autoritate curatoris, minus solenniter, & sine alijs diligentijs vendat censum, dissoluitur census, & restituitur pensio soluta à tempore litis contestationis, & non antea, quemadmodum emptor lucraretur fructus, & non tenetur eos restituere, si esset bonæ fidei, de quo vide dicta ad decisionem 20. & decisionem. 96. & 94. & decisionem. 227. aliàs. 228. & decisionē. 79. & interim vide Couar. lib. 1. variarum, c. 3. à nu. 8 Pinel. in l. 2. parte. 2. cap. 4. à nu. 34. Baecam in tract. de non meliorandis c. 33. à nu. 6. cum sequētibus. Matien. in l. 3. glo. 7. à nu. 6. tit. 8. lib. 5. recopil. & in l. 1. glo. 5. à nu. 7. tit. 11. eo. lib. 5. latissimè, subtiliter & elegāter ad praxim Ioan. Garciam in tract. de expensis, cap. 23. à nu. 24. & vide elegantem. l. 11. tit. 4. part. 2. et ibi Gregor. et Montaluum, et ex. exteris vide elegantem Rolandum à Valle infinita allegantem conf. 60. nu. 47. lib. 4. vbi loquitur in proprijs terminis minoris sine solennitate alienantis Ceph. conf. 338. num. 61. lib. 3. & conf. 315. & 316. eo. lib. et elegantissimū consiliū Sfortiæ, quod in pluribus decisionibus allegauit 41. à nu. 81. lib. 1. et in puncto de censu vendito à minore, eundem Sfortiā in tract. de integritate restitutione. 2. part. quæst. 56. art. 6. à nu. 42. allegat Franciscum Marcum et alios, et in 1. par. quæst. 45. artic. 2. per totum, et Felicianum in tract. de censibus lib. 2. cap. 2. à nu. 1. Certè in puncto iuris negare nō possumus, quidquid Ioan. Garcia dicat, quòd contrahens cum minori, omisis iuris solennitatibus, fit in præsumpta mala fide, quia facit contractum nullum, et à iure reprobatur, et quod tenetur ad fructuū

Secunda pars Additionum

restitutionem, & in censibus ad restituē
de fructus decurfos à minore solu-
 tos, prout intērato remedio restituo-
 nis in integrum dicit Sfortia vbi supra,
 & faciunt quæ diximus ad decisionem
 212. sed ex æquitate seruanda est præ-
 sens decisio, cuius opinionem, hac de-
 cisione non visa, Sfortia tenuit dicto
 conf. 41. aut si fructus essent restituēdi,
 si pērtium in minoris vtilitatem esset
 conuersum, deberet illud cum interesse
 reddere, vt per Sfortiam in d. q. 56. & sic
 in idem re incidimus: quare iudicando
 & consulendo seruandam existimo hanc
 elegantem decisionem.

Additio ad Decisionem CCCXIII. vel CCCXV.

NOta ex hac decisione tria.
 Primum, quod ex lege & consue-
 tudine Lusitaniæ natus ex homine ple-
 beio & ancilla propria vel aliena, est na-
 turalis, & succedit patri.

Secundum, quod idem iudicandum
 est in nepote ex tali.

Tertium, quod nō erit idem in filio
 & nepote nobilis qui nō amisit nobilita-
 tē ex eo quod fuit famulus illustris viri.

Primo adde quæ diximus in termi-
 nis ad decisionem. 86. & 167. & adde
 Caldas de nominatione, q. 12. à nu. 57.

Secundo adde, quod filiorum appel-
 latione nepotes continentur, vbi con-
 currit eadem ratio, vt per Bart. in l. li-
 berorum. nu. 5. vbi Rebuff. & Alciat. ff.
 de verborum signifi. latē Autores in l.
 Gallus. §. instituens. ff. de lib. & posthu.
 latē Deci. conf. 391. nu. 5. Socin. in l. hæ-
 redes mei. §. cum ita, nu. 11. ff. ad Treb.
 & conf. 90. col. 3. lib. 1. & 249. nu. 2. lib.
 2. Curt. Iun. conf. 22. Socin. Iun. conf.
 114. nu. 31. lib. 1. Ruinus conf. 78. lib. 2.
 Ceph. conf. 107. nu. 15. lib. 1. Valle. cōf.
 93. nu. 19. lib. 2. Bursat. conf. 13. nu. 15.
 lib. 1. Menoch. conf. 135. nu. 12. lib. 2. &

in tract. de præsump. lib. 4. præsum. 94.
 Marzarius conf. 8. & cum infinitis Iose-
 phus de Rusticis cōf. 2. post tractatū, an
 & quādo liberi, à nu. 37. cū sequētibus.
 Tertio adde quod contrarium de fa-
 mulis in vnuersum dixit Tiraq. in tra-
 ctatu de nobilitate. c. 34. in fine. Sed ni-
 hilominus hæc decisio vera est, & singu-
 laris, & de consuetudine seruantur in ea
 disposita.

Additio ad Decisionem CCCXV. vel CCCXVI.

NOta ex hac decisione duas conclu-
 siones.

Prima, quod bona acquisita à præla-
 to vel beneficiario, præsumuntur acqui-
 sita ex prælatura vel beneficio, nisi hære-
 des contrarium probent.

Secunda, quod non valet cōsuetudo,
 quod prælati testētur de bonis ex præla-
 tura acquisitis, licet valeat in alijs bene-
 ficiarijs & clericis inferioribus.